
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

AA 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.09  f 457 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de Aumento de capital y Reforma del estatuto de la compañía 

SERVICIOS PARA LA PALMA Y SUS DERIVADOS SERPADER S.A, otorgada 

ante la Notaría Pública Sexta del cantón Esmeraldas, el 16 de junio del 

2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante Informe de Inspección 
No.SC.UCI.P.0.09.023 del 18 de septiembre del 2009, emite informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Jurídica mediante Memorando  No.SC.UJ.P.09.468 del 18 
de septiembre del 2009, emite informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08242 del 14 de Julio del 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía SERVICIOS PARA LA PALMA Y SUS DERIVADOS 

SERPADER S.A, con domicilio en Quininde, cantón Quininde, Provincia de 
Manabí, en los términos constantes en la referida escritura y disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Quininde. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas Cuarta y 
Sexta de los cantones Quito y Esmeraldas, tomen nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución y de la que se aprueba, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón 
Quininde, inscriba inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

  

Ybethd | 
2009-09-18 : .. 
Exp. No. 93535 

DIRECCION: Av. Paulo Emilio S/N y calle Eduardo Izaguirre, Ciudadela. Universitaria l etapa, parroquia 18 de octubre. 
TELEFONO: 052 633614, 052 633868, 052 634295 

PORTOVIEJO — MANABI - ECUADOR 

   



ZÓN: Certifico que en esta fecha se ha dado cumplimiento con lo ordenado en la 

presente Resolución. 

Quinindé, 18 de Marzo del 2010 

      
 



NOTARÍA SEXTA DE ESMERALDAS 
CON ASIENTO EN EL CANTÓN QUININDE 

DR. RODRIGO MORA SÁNCHEZ 
NOTARIO PÚBLICO    

  

e, $ 
, SU 

RAZÓN: En esta fecha, hoy jueves ocho de octubre del dos mil nueve, 
las quince horas con cuarenta y seis minutos; ya, Dr. Rodrigo Mora 

Sánchez, Notario Sexto Interino de Esmeraldas con asiento en este 

cantón de Quinindé, tomo nota de la Resolución No. SC.DIC.P. 090497, 
de fecha veintiuno de septiembre del dos mil nueve, expedida por el 

Ing. Patricio García Vallejo, Intendente de Compañías de Portoviejo, 
en la que se aprueba LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 
Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS PARA LA 
PALMA Y SUS DERIVADOS SERPADER S.A. la misma que se 
protocolizó en esta Notaría a mi cargo, el dieciséis de junio del dos 

mil nueve, bajo el número mil doscientos ochenta y dos. DOY FE. 

  

Nao RETO SEXTO INTERINO 
Muininde - Esmeraldas - Ecpador 

  

Dirección: Telf. 06-738-932 

Calle. Gómez de la Torre $325 y Nelson Valencia (Edificio Núñez) 
QUININDE — ESMERALDAS - ECUADOR 

Y 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON QUININDE 

Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS de la COMPAÑIA SERPADER S.A. en el REGISTRO DE CONSTITUCION DE 

COMPAÑIAS, bajo en el N* 06, tomo 1. 

Se anotó en el libro Repertorio con el número 743. 

Jueves, 18 de Marzo de 2010, 9:05:23    
RESPONSABLE.- 

IIQIANADON 

 



uN 
E Z, 
< 2 > Z< O < 2 e Ó 2 e El a pura 

ml e Q 

  

NOTARIA  
 

Dr Lider Moreta 

      

CUARTA 

Gavilanes 
Fr ado Quito - Ecu 

 


